[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.12.2020 №ПОС.03-2213/20
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в городскую целевую программу
«Охрана окружающей среды в городском округе город
Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 15.08.2017 № ПОС.03-1104/17

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.09.2020 № 75 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2018 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 15.08.2017 № ПОС.03-1104/17 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 30.01.2018 № ПОС.03-0078/18, от 23.05.2018 № ПОС.03-0608/18, от 04.07.2018 № ПОС.03-0859/18, от 20.07.2018 № ПОС.03-0953/18, от 21.11.2018 № ПОС.03-1972/18, от 18.02.2019                               № ПОС.03-0212/19, от 12.04.2019 № ПОС.03-0828/19, от 05.06.2019                               № ПОС.03-1271/19, от 07.08.2019 № ПОС.03-1817/19, от 04.09.2019                              № ПОС.03-2053/19, от 18.09.2019 № ПОС.03-2192/19), от 21.01.2020                             № ПОС.03-0037/20, от 13.02.2020 № ПОС.03-0224/20, от 02.04.2020                              № ПОС.03-0575/20, от 27.04.2020 №  ПОС.03-0746/20, от 14.07.2020                              № ПОС.03-1170/20, от 14.09.2020 № ПОС.03-1607/20, от 12.11.2020                      №ПОС.03-2017/20) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	120 080,48 тыс. руб. - всего, в том числе:
в 2018 году – 1 207,90 тыс. руб.;
- областной бюджет – 0,00 тыс. руб.
- бюджет городского округа – 1 207,90 тыс. руб.
в 2019 году – 5 481,07 тыс. руб.;
- областной бюджет 0,00 тыс. руб.
- бюджет городского округа – 5 481,07 тыс. руб.
в 2020 году –113 391,51 тыс. руб.,
       - федеральный бюджет - 57 390,84 тыс. руб.
- областной бюджет -39 447,65 тыс. руб.
- бюджет городского округа – 16 553,02 тыс. руб.
Справочно:
по бюджету на 2021 год предусмотрено 107 761,53 тыс. руб.
в том числе:
федеральный бюджет- 54 146,00 тыс. руб.
областной бюджет- 38 122,30 тыс. руб.
бюджет городского округа- 15 493,23 тыс. руб.
по бюджету на 2022 год предусмотрено 13 255,15 тыс. руб.
в том числе:
областной бюджет- 0,00 тыс. руб.
бюджет городского округа- 13 255,15 тыс. руб.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Единица измерения
	Объем финансирования

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.

120 080,48

	1 207,90
	5 481,07
	113 391,51

	-федеральный бюджет
	тыс. руб.
	57 390,84
	0,00
	0,00
	57 390,84

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	39 447,65
	0,00
	0,00
	39 447,65

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	23 241,99
	1 207,90
	5 481,07
	16 553,02

1.3. Раздел «VI. Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского	  М.М. Васильков
Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
от 08.12.2020 №ПОС.03-2213/20
VI.  Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование задачи, целевого индикатора, мероприятия
	Ед. изм.
	2017г.
	Значение целевого индикатора, плановый объём финансирования

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. повышение эффективности использования и охраны земель городского округа город Переславль-Залесский

	Целевые индикаторы:

	1.
	объём сбора, вывоза и утилизации ТКО от ликвидации несанкционированных свалок
	куб.м
	430
	750
	1716
	3800

	Мероприятия:

	1.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	тыс. руб.
	299,28
	855,27
	1 488,17
	1 540,71

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	299,28
	855,27
	1 488,17
	1 540,71

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00
	196,81
	265,10
	0,00

	2.
	Оказание услуг по сбору, транспортировке, обработке, утилизации, обезвреживанию отработанных люминесцентных ламп, дуговых ртутных ламп, приборов с ртутным заполнением, оргтехники
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	25,13
	25,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	25,13
	25,00

	3.
	Предотвращение деградации земель, нарушенных при размещении твердых коммунальных отходов
	тыс. руб.
	0,00
	62,75
	1 188,53
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	62,75
	1 188,53
	0,00

	4.
	Разработка проектно-сметной документации рекультивации полигона д. Милославка
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	367,98
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	367,98
	0,00

	5.
	Софинансирование на мероприятия, направленные на введение в промышленную эксплуатацию мощностей по обработке ТКО и мощностей по утилизации отходов и фракций после обработки ТКО
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	47,31
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	47,31
	0,00

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	93 374,10

	                                       Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	54 146,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	38 122,30

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	1 105,80

	7.
	Проведение научно-исследовательских работ по рекультивации земельных участков
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	     8.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	99,9
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	99,90
	0,00

	9
	Экспертиза сметной документации по территориям, занятым борщевиком Сосновского
	тыс. руб.
	21,95
	0,00
	0,00
	21,95

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.

21,95

	0,00
	0,00
	21,95

	10
	Экспертиза проектно-сметной документации по полигону

	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	2 489,79

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	2 489,79

	11
	Исполнение судебных актов
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	2,07

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	2,07

	Задача 2. повышение эффективности использования и охраны водных объектов, расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский

	Целевые индикаторы:

	1.
	Протяженность охваченного участка реки Трубеж уборкой ТКО и веток деревьев
	км
	3
	3
	3
	3

	2.
	Количество деревьев(при d ствола ≤ 52 см), подверженных санитарной обработке на прибрежно-защитных полосах водных объектов
	км
	0
	0
	17
	40

	Мероприятия:

	шт.

	1.
	Выполнение работ по уборке береговой зоны реки Трубеж
	тыс. руб.
	110,85
	47,88
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	110,85
	47,88
	0,00
	0,00

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00
	47,88
	0,00
	0,00

	2.
	Выполнение санитарной обработки прибрежно-защитных полос водных объектов от аварийных, сухостойных, упавших деревьев
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Разработка проектов зон санитарной охраны водозаборов д. Горки, с. Смоленское, с. Купанское
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	956,03
	420,09

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	956,03
	420,09

	Задача 3. профилактика клещевых инфекций в местах (территориях) массового пребывания людей на территории городского округа город Переславль-Залесский

	тыс. руб.

	Целевые показатели:

	1.
	площади, подлежащие аккарицидной обработке
	га
	25,520
	15,550
	52,537
	81,612

	Мероприятия:

	га

	1.
	Проведение акарицидной обработки территории городского округа
	тыс. руб.
	98,24
	142,19
	175,99
	226,95

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	98,24
	142,19
	175,99
	226,95

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,00
	98,24
	0,00
	0,00

	Задача 4. модернизация инфраструктуры обращения с твёрдыми коммунальными отходами

	тыс. руб

	Целевые показатели:

	1.
	количество обустроенных и введённых в эксплуатацию контейнерных площадок
	шт.
	0
	0
	5
	65

	 2.
	количество приобретенных контейнеров для сбора, накопления и временного хранения опасных отходов
	шт.
	0
	5
	6
	7

	 3.
	количество приобретенных контейнеров для раздельного сбора отходов
	шт.
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия:

	шт.

	1.
	Выполнение работ по обустройству контейнерных площадок с непроницаемым основанием, ограждением и навесом
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	556,18
	9 570,19

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	3 244,84

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	1 325,35

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	556,18
	5 000,0

	2.
	Содержание контейнерных площадок
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	443,82
	5 505,09

	областной бюджет
	тыс. руб
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	443,82
	5 505,09

	3.
	Закупка контейнеров для сбора, накопления и временного хранения опасных отходов (отработанных компактных и линейных люминесцентных ламп, ртутьсодержащих бытовых термометров и химических источников питания (батарейки, аккумуляторы)
	тыс. руб.
	0,00
	99,81
	132,03
	83,08

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	99,81
	132,03
	83,08

	4.
	Закупка контейнеров для раздельного сбора отходов (стекло, пластик, металл)
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Экспертиза сметной документации по обустройству контейнерных площадок
	тыс. руб.
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	6.
	Исполнение судебных актов
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00

	Задача 5. Мероприятия по экологическому воспитанию и просвещению населения, формированию экологической культуры граждан

	тыс. руб.

	Целевые показатели:

	1.
	Количество размещенных тематических публикаций в печатных средствах массовой информации
	шт.
	10
	10
	10
	10

	2.
	Количество изготовленных информационных материалов о способах безопасного обращения с отходами
	шт.
	0
	0
	2003
	2000

	Мероприятия:

	шт.

	1.
	Подготовка и размещение тематических публикаций в печатных средствах массовой информации
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Организация подготовки и изготовления наглядной информации (листовки, буклеты, вывески, знаки) о способах безопасного обращения с отходами
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	26,49

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	26,49

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	508,37
	1 207,90
	5 481,07
	113 391,51

	                                      Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	57 390,84

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	39 447,65

	бюджет городского округа
	тыс. руб.
	508,37
	1 207,90
	5 481,07
	16 553,02

image1.wmf